
ervenua w.xudjuuma-cse 

; 	 4i11 	wiA 
rúr. 

Yr8 do Maranhao 	I 
Reconhecimento •, 

de Finte 	-4, ;-• ; 

lall~~4115 

Ye". 	$JLVA  

ANEXO 111- CARTA CREDENCIAL 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP 'kr 010/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0323/2019 

Por este instrumento particular de Procuração, J.D.F. SILVA - ME, CNPJ n° 
31.319.490/0001-17, sediada na cidade de Pindaré Mirim, Rua Rio Branco, n° 19, bairro: 
Vila Kaic, por intermédio de' seu representante legal Sr. James Dean Fernandes Silva, 
portador(a) da Carteira de Identidade n° 0415604920110 SESP/MA e do CPF n° 
607.520.983-22, nacionalidade brasileiro, estado civil solteiro, profissão Autônomo e 
endereço Rua Santa Tereza n° 07,Centro, Pindaré Mirim, pelo presente instrumento de 
mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Senhor Antonio Silva RG 018056892001-4, 
CPF 409.298.923-72, nacionalidade brasileiro, estado civil solteiro, profissão Eletricista e 
endereço Rua Oscar Romero n° 05, Bairro: Oscar Romero, Pindaré Mirim, é designado para 
representar nossa empresa na Licitação acima referida, podendo assinar atas e demais 
documentos, apresentar impugnação, recursos e renunciar a ele, formular lances, negociar 
preço e praticar todos os atos necessários ao desempenho da representação no processo 
licitatório. 

Atenciosamente, 

Pindaré Mirim/MA, 28 de maio de 2019 / 

aikvM 4gati 	 0;4  
James Dean Fernandes Silva 

R 1 041 s6n4cnn110 SP.SP/M A 	ri.r. 

CPF 607.520.983-22 	1 TanA FRE 	" 

Proprietário 

O 	Roconhoço po 	entrcI2MeLl 4,1 Cifiarrçm 

Filmo(s) do: 	0.1.12. 

(f)iP 	

ro 	 00~~1 , 
° 	à. ,t •  Aliar—A& 49.5~2•."-ÃM- 	. 

• 
o 2, 

Pindatt-Afr-MA, . 	$11 
n Tílutata.. 

Eir o Substituta 
•zc 

	

	

4% 

SCrevorTh9 Autorizado 
• - 4eile 





• . -.4S„, 	Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e lnteradlo 	 REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Fu11i 1S 
	- 

NI affleth nu. ;nF:NTIF1("AÇAO DO RU:RI-RO OP 	 IPFASA - NI III F, O A SPZIF 	 NIR P. O A f II I i t . orwetrierr ~me q. AinIct~ le. 41.1) 	 'IN 	Is/ 	... 
XXX 	 XXX 	.,5) 

NUME DO LLIPRE.SARILFIkv.pkbes fora 	 "s 
IA A117-S DEAN FERNANDES SELVA 	 PA ., 	. NACIONALIDADE 	 rADO CIVIL 	 • . . "" 	---.1 .4 

BRASILEIRA 	 SOLTEITUXA) 	 . ii () 

Slali 	 I(ELI MIE Lig 1,1ETISer raiado) 

MelSOUI in O 	 xxx 	 A S 	. 
FILHO DIP. (rui I 

ANTONIO SELVA 

maenga cai rolu& tussinkrau) 

21/07/1993 

(atui 

FR ANC1NETE FERNANDES DA GUARDA 
ucc out-artouuttaacitta.:Ac Ø(4~p( 	Nem wissu, 	 DP 	 (...Tntisrins 

057E1734337S 	 . 	1 DETRAN 	 MÁ 
I 

607.520.583-12 
alANCR.ADoPoRliOniSs dC Cei2(fuDir:N '~21■KaP 00-,4í,  00,1) 

XXX 

VOMICILIADO PIA (LOGRADOURO - rtik wo. 0.0  . 	 ri/MERO 

RUA SANTA TEREZA 	 7 
COMPLEMENTO 

XXX 
DAIRRO'DISTR ITO 

CE.NTRO 
I.,F,P 	 COIMO° DO ;111"..1Pf0 (.lign do jota Can ner-à+D '-• 	 ... 	-•. . 

65370-000 	002537'. Pináiar tvliricii 	, .... 
MINICIPIO 	 s 

Piadate Mirim [MA 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer 

! A /UNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA-COMERCIAL-DO XXX 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
050- INSCRIÇÃO 

'1 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
m 

CÓDR30 E DESCRIÇÃO Do EVENTO 
050- INSCR1CÀO. 315- ENQUADRAMENTO DE.MICRO EM PRESA 

.5 	PR SAR A 

J. D. E. SILVA 

come!) E DESCRIÇÃO IX) EVENTO 
XXX 

ENDOADR A MF.NTO 

ME (Mierocmprosa) 
.1...00IRAIxtiatii soar., cai 

RUA RIO BRANCO 
Ni...v.4.Eitu 

19 
COMPLEMENTO 

XXX  

DAIRRDITISTIOTO 

VILA K Ale 
CEP 

65370-009 
COt >I GO DO NEWICIVp glic• &duelo Cif.t.=,d1 

0025-37 	 ilaré Miriti.; 	- ' 	'' 
muna:trio 	 to 	 PAIS 

PinthuélWrim 	 i 'MA 	 BRASIL 
CORREIO IIIXTRONICO (E-NLA I Ll. 

5CSERVICOSECOMERCI09314E/GMAIL.COM  
VALOR DO CAPITAL -RI 

15aotio.01i 
1 A LOR DO 

cuim e 

, 

91 .4) 

CA MAL - (No cds-na0) 
e immema mil reais 

coulGo DI: ATIVIDADE IXONOMICA 
IL-NA E Fos-41) 

- Arltistat Pitgird 

' 	4120.100 
Atisittrde SzttmeIkke 

0322101. 1031700, 33E471 	31049 
4211101,4213800..4292801, 
4311500,4322304 4329101, 

DeGaw:h., de,  ONFIO 

4 L20-4-00 -Construção de edilIcios 10.31-7-00 -Fabricação de conservas de (ralas 33.14-1-17- R 	enção e 
reparação de máqUinas e equipamentos dc ~enagem. pavimentação é construção. exceto um 	s 33.29-5-4)1 - 
Serviços de main= do móveis de qualquer material 43.21-5-011- Instalação e manutenção dar - 	43.22-3-4)2 - 
,Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 

cm) ,...., o CP0.1 DATA DE INICIO. DAS Armilwis„,..4.2412117,5s,,..-,,i 

DATA ASSINATURA 

2210512018 

XXX  X 

ASSINAOIRA DO EMPRESA 
.. 	4., 	.. 

....... 1... .. 

TILANSFEUtf_NCIA n't SEDC OU DE HUAL DE 	1.7F-  
OUTRA ur NIRR Amr.runR 

i  
' _.• 	... ....,..0.• 	. ".. ...ra 	'. 	- 	... 	Á- 	-VS.  

11/7-.O.D.1.RINTn. COMERCIAI. 

tg=14.1r'f71 .1 4-504': - 
É.",.0.MW044- 	i__i • 3 .,41ÃO. : • . — 

_ . 
• 	A 

. , 
DEP12,4100. PLTALIQUE-SE E ARQUIVSSE 	AUTEN. MAÇA° '• 4 

	

Ill'ill:1111111111111111111111111111§1B 	

,d 

..! 
i 	/ 

- - - 	 MA2180001965392  
-•.....—. 	  
------------ - 	. • 

	

sEardorwm~WirerodsnomoME 	' 

19  

	

CERT/P/CO O REGISTRO EM 23/08/2018 15:07 SOB N° 21102227699. 
4. 	 / 

PROTOCOLO: 180659030 DR 23/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803510964. RIRE: 21102227699. 
J. D. F. SILVA 

JUCEMA 
Lilian 

www.empresafecil.ma.gov.br  
SÃO LUIS, 23/08/2018 

)1  

SECRETÁRIA-GERA 	

41' 

Theresa Rodrigues Mendonça 
L 

A c.a dado (Meta documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçâo da aua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçâo 

PARA UNO EXCI.USWO DA JUNTA COMERCIAL 



045 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

SecreInrla b Haelanalivação e Siroptificação 

Departamento de Reistra Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
TURcia VS 

• 

    

MIMAM. PPE.Ir o mo IfiRili 	O OF FAIP' ing: /14 I- 

XXX 

, 
F11 	 nmg NIR E I >$4 	1 AI. 0-mntlyrr ~nem . c Aln rol.  kre.w.  

XXX  
 , 

ts.N.NELX) MN kS.A P kl Ç:evalffleta, ice 
 

; JAMES DL.: AN FERNANDES SILVA  

NactoNALiesit 

BR  ASILEIRA 
esrAuo ove. 

SOLTEIRO(A) 	 PA.20.a4 
1 	a—XO 

Mfisamilino 
REGIME DE lif...qSaac cumba 	 1., 	

,• 

XXX 	 . 
...—.„.„. V LHO Dl: grani 

ANTONIO SILVA 
NA...SaDD ElJadAu.sle eisklmczA) 

2110711993 

(cni.) 	
54..." 

•,.• ,./ . 
PRA NC1NETE FERNANDES DA GUARDA 

IXXXIM MIO ou tutaniricAt; la ia) 	Osig.M uner.dx 	 1.IP 	 CPRodanerna 
05787343378 	 DETRAN 	 MA 	607.520.983-22 

ACUA 1)O txr, I5icatiac.~74- MITCYlea• csla• 4S UM) 
XXX 

DOMKWADO NA fLOGYLAVOURD - o*, .im. nr) 

RUA SANTA TEREZA 
PICMERO 

7 
CONM LLAIT;aa ro 	 FL., I II R IpI"M-R IT O 	 ce. 

65370-000 	
couvio uo /4er:torto attata ffit,  C."-mli) ".. 

XXX 	 CENTRO 	
i 	

J. 	

V 

002537:- Pindatf-Nruina  
IteKteore 

• Nutre MI)imi 
UF 

MA 

, 	declara, sob as penas da lel, não estar impedIdo de exercer atividade empresdria, que não possui outro registro de empresário e requer: 	 '. 
'. 	'JUNTA Á 	COMERCIAL DO ESTADO IX) MARANHÃO Á JUNTA COMERCIAL DO XXX 	

; 

• CONGO E. DESCRIÇÃO DO ATO 
080. INSCRIÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

IC017100 H DESCRIÇÃO DO FvFN'ro 
080 - INSCRIÇÃO. 315- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

"1.11.aa-er.u.ausmatot. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO  
XXX 

I 
1. D.  F. MINA 

iNotimortamtarru 
ME (MicroemprLNa) 

1.00itauelsouraro.eu ) 
Run RIO BRANCO 

 

1:11X4Lati 

COMPIMENTO 

XXX 
	 _ 

DAIRRODISTRITO 

VILA KW 
CE.P 

65370-01)0 
COXIM DO M RFA( iN OlUde d.kjánreaCtuaeraidp - 

., 	 t 
1102537 -Pindiré httrial•" 	 i mumerplo 	 U r 	 MI 

Pinilarí iVlirirn 	 i MA 	 I BRASIL 
'VALOR 

CORROO ELLiRratlICO g3.Nenrg 
SCSP.IIVICOSECOMER009314PGMAILCO4 	.t. 

not..5.e1rm. • RI 

[somai 
Vm.oR DO CAPITAL . ute.  

erga e. citionet mil reais 	
1 

CO= O 171i ATIVIOnDll Ir.= UME CA 
li..1IAE nican 

ACh•Wats Pelkijeg 

4120400 
Advidac Sdanalifia 

O 
4330402, 4330403, 4530703, 
4541205, 4613300, 4635401, 
4649404, 4649408, 4673700, 47 

L kara-40 do Crojcin 
1 

condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-01 - Instalação de painMs publiciiários 43.29-1-04 - Montagem e 
instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias otitilicaS, portos e aeroportos 43.30-4-02 - 	

..• Instalw,ala de portas...janelas, tetos, divisórias c turrigriers tanbutidus de qualquer material 45.30-'7-03 - Correr:mio a 	 .. 
varejo de peças e 3CCZaéliDS turvos pra 

DATA DF. N lere DAS ATIVIDAMS 	 q.) DE MOUCA.° t:no:v., 
3= 

rrioNSFERLiNe.LA DE 5E1E:DUM FII.L..1.. D'E . 	UF 
DUTRA UF MIRE ANTERIOR 

F50 DA 11.1rA CO:~ • -, ■ ; • 

DATA A.S.SINATtralA 	 AUNATURA DO 13/1~10 

12/01
,1211 ,,.... 	j.....TS:234e, _/1/1arr_XAJi.A/3  rAn.... um• EXWILk4INU 3.).4 .11.1%.1 4  

/ 

	 momemmeniel 
MA2380001965392 

_ 
PARA USO WC1..uS1vo DA JUNTA COMERCIAL 	 Estedoeurnano R4 gerado no portal Empem 

CERTIFICO O REGISTRO EI4 23/08/2018 1 5 : 07 SOB N° 21102227 . 

JUCEMA 	

PROTOCOLO: 180639030 DR 23/08/2019. CóD/GO 
11903510964. MIRE: 21102227699. 
J. D. F. SILVA

LiliAn Theresa Rodrigues Mendonça 
sr.crtETku.A-Gzam. 

SAO LUíS, 23/08/2018 
ifinr empresafacil. tua gov 

• 
A validada desta documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nau respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 



• r ;-• ..Secretaria tia Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racknothocão c Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Foni.4 

mistrito rw.awrrIFICM:ÃO no eFrumn tlf ONPRf-'5# -1,1111F.Cie. SP/131. 

XX X 

,- 
NIIIP DA rei (remorhe• eleeeeffi, 4e eenreteeerie a litull., 

XXX 	
'-.. ., MJ ME rit) Éld PR E$Mell K0wil54-51, oco ubre5i.~) 

JAMES DEAN FERNANDES SILVA 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 
..,-5/ ADI] CIVIL 

.. 
SOLTEIRO(A) 

..:: 	. 

SEXO 	 kl.;GIMEttE RENSo K c.ledel  

MASatlinn 	 XXX 
MED nE IruiI 

ANTONIO SILVA 
RASC,1130 DA Idsta &adeguem:g 

21107/1993 

Irai.) 	 i.■ 

ERANC1NET5FERNANDE5 IDA GUARDA 
_ 	. 

DOCUMINTO 	tizynnuAt.: u (rtinani) 	InSo 4:adagiar 	 15, 	 CPINdeenered 

05787343375 	 1 DETRAN 	 MA 	607.520.983-22 

• 

....., 

DJANtirAIX1 IVA timo ecrione~ -uiesea.r po,..2,:o eR gemo 

MO: 

DelMJCILLADO NA glInRALIOURD - MU. 110, .4.) 	 NW4191.0 
RUA SANTA TERE7_A 	 7 

cometr.sisino 	 DA !RIMAIS TRU O 	 Cu 
}Da 	 CENTRO 	 I 63370.000 

LOalou Oco Pd LNIMMO Ellw. 	)geila G-ameitii) 	-:' - 	.. „ 
1 

002537 -Pincità Miriá  
mustcono 

[Indaié. Mitim 
ItY 

MA 

declara. sob as penas da lei, não t-star Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANIIÃO À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
(»l0. INSCRIC.k0 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

córneo E DESCRIÇÃO Do FvFN-ro 
080 -D/SCRIÇÃO. 315- ENQUADRAMENTO DE MiCROEMPIIESA 

CÓDIGO E DF.SCRiÇÃO IX) EVENTO 
XXX 

INIXAtIRMARNTU 

ME (Microempresa 

N.UNIE 1,11141 ksARIAL 

J. D. P. SILVA 
•LOUAL,91.1toutu.ev. rir) 

RUA RIO BRANCO 
giN4I9I1 

19 
comnInteeto 	 I wunatimiNrarin 	 /CEP 	 CODIITO DO 155ENIqfp {I.WdRRIRM Comolai ..,.. . 

XXX 	 VILA KAIC 	 65370-000 	 002537 -Piinlar Mirim,: 	:. 	- •,. 	, , 	, 
MUNtaiin 	 tu' 	 MS 	 CaRRUI,  ELL11105flin ( t:-MAIL..) 
Pintiarê Mirim 	 1 MA 	 I BRASIL 	SWERVICO1ECOMERC1093I@GMAILCOM 

VAIAR DO CANTAI -55 	 VALOR DO CA PITA L -Cm. rafrunl 

150.0011,00 	 CrolO etinfluenta 1.3ril reais 
°MAI, Dt ATIVIDADti ELANOMCA 	 Downl,lo do Objeto 

(04nE niielu 
mourierttngort 	 veletdoS automotores 45_30-7-05 -Comi:mio a cai* de pneumáticos e cimurrasKlc-ar 45.41-2-05 - Comércio a vatçjo \, 
41 	 peças e acces6rios para motocicletas e motonetas 46.13-3-00 - RepresentaniCs cornatiais e agentes do comércio de 20400 

eira, material de construção e ferragens 46.35-4-01 - Comércio siacadista de água mineral 46.42-7-02 - Comércio AlWadade &rufiaria 
- tia de!~ r accuntim para MO 

4723700, 4732600. 4742300. 4743100, 	4::,.0 
r., 4744001, 4744003, 4744004, 4744099. 	' 

,...
...i...... 

47.5 120L, 4752100,4753900. 4751701 	t.... 

Nli 
DATA 122 INICIO DAS ATIVIDACRS 

3:301 
N 	. 0' 	 ÇÃo NO CNN 

XXX 
TRANWEECENCIA LIE 3111E OU DE F. ItiaL DE 	DF 
(um A IIF NI R e A rrnaunn 

1 

USOU UNTA COMER,71:51. 
ecicee.pret, 	.....  

tgretsW":„-:4-c: 	- LI 
- 	•• 	 . 	, . 	. , 

DATA ASSINATURA 	 ASSINATURA Do EMFRE 	O 

22JOB/2018 

• JUN1 4 COM Vil 
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 	:NUTENTICAr O 	 • 

	

. 	. 

	

HIL 111 11111111111111111111111 	il ..I ' I 
MA2180001965392 i , 

	  T, ' 	-, ' „.L.,,.... ' J.,',.•:..:,.'z ' '_•...' - -',._.:, "..:_.., 	.,=_ . 	• , 	_.._ .. . 	' 	..,_ • - ' -..:• 	. 	..._ 	 • ' r.  • 	.—...L.'_=:_:._,_. _.."-. 

• Este documento toi gerado no portai Empresa Fácil 

Arf 
CERTIFICO O REGISTRO EB 23/013/20113 15 : 07 SOB X° 21102227699 . 
PROTOCOLO: 'tomou DE 23/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803510964. RIRE: 21102227699. 
J. o. F. SILVA 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
• SECRETÁRIA-GERAL 

	

alo LUIS, 23/08/2018 	 Ágir 
www.empresatacil.me.gov.br  

1 	1.  

- 

P ARA LISO EXCLUSiVO DA UNTA COMERCtAL 

JUCEMA 

A validade deste documento, sua impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



Secretaria de Micro e Pequena F.mpresa 
• 

	

. 	 Secretaria da Pariunidizacão e Eimplillcaçio 
• Deportamemo de Registro Empresarial e Integração 	 REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

tj. 	.11 

Nicorrio ov.inimirerm„-ko rio nsr:Nrcn GMPRFÇA - vteR. 	 ' 

XXX 

	

r 	  
ur no thr PR LSARIU (magArm,i(km abrrArdoll 

JAMES DE.AN FERNANDES SILVA 
• NAIIVINI• I tl,•.1. 

XXX 
mimr,riti thr PR L.SÀRIU (magArm,i(km .bn......m) 

JAME-S DE.AN FERNANDES SILVA 
NArrem.,,,, 

NmommiALe~~...,......m.~.~.~., 	 ,....-• 
XXX 	 kF 1. 423 

PA  
L  

BRASILEIRA 
,..,-.0 ova. 

souraIRO(A) 
ROO 

mis.gcliv.o 
liEGOLEE~K mudo) 	 A C . 
xxx 

FILHD DE (i-m) 
emix) 

ANTONIO SILVA 	 ERANCINETE FERNANDES DA GUARDA 
trAsutio Estrema& nacimmtn) 	 DOLIJMer.rro DE 11)ENDilic 	i) (aamzrej 	 enenettor 	 yr 
21/07/1993 	 05787343378 	 DETRAN 	 MA 

LITAMImeroi 

607320.983-22 
UMviro POR IS" á maacips-U^ wee'ç o.. CrA) 4, 4~0 
XXX 

1,01.41aL14.1.10 NA (LOGRADOURO - reLL 4s. MI. 
1.%1INICRD 

RUA SANTA Tr_RE7A 
7 

LTIMPLEuEmO 	 O MRRENOISTRII O 

XXX 	 CENTRO 
stunimmo 

CEP 

65370-000 

ÇOnsçouo mu voam cl 0.0 dl _ioda Cmmutal) . 	' 

002537 - Pindarè NATe 	' 	. 	., 

rindaré Mirim 
(ir 

MA 

declara, sob os penas da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui (Miro registro de empresário e requer: 
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO AJUNTA COMERCIAL DO 7= 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
ORO -INSCRIÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO 170 ATO 
XXX 

Coi1030, E DESCRIÇÃO IX) EVENTO 
080 - INSCRIÇÃO, 315 - ENQUADRAMENTO DE M1CROEMPRESA 

NQMII 	' .sARIAI. 

J. D. E. SELVA 

CO01(10 E IIE.SCRICÃO DO EVENTO 
XXX 

elJ.M.YMNIF.N1U 

ME (Microempresa) 
LtklikAirWILC(eRLO-, re) 

RUA I410 BRANCO 
Na(").(Lcro 

19 
COMPLEMENTO 	 DAIRROMISTRITO 	 CEP 

XXX 	 VILA KAIC 	 653704700 
COMO DOMLINICIPIODLy da OeLi Cmicsint' I 

. ‘ 	
, 

002537 :Pindaré Mirirrt 	. 	 I' MUNICIPIO 	
UV 	 PAIS 

inrularé•Mirim 	 j MI 	 BRASIL 
VALOR. 

CORRIRO CLPT1CO (LLMA1L) 

Si:SERV tCOS ECOMER C10931 eGMA 11..00M 

i 

DO CAPITAL • RS 

150.000,00 
conmo 

1. ALOR DO t :APITAI. - (per "temo) 

mran e einqutzaa mil sois 
onyoumutrizomzeA 

(24 kt rimf) 
„Nelidade PrImArtál 

4120400 	 r),P 
ARMA:te Sccmdirla 	 O 

' 	.4%,,.. 
475S501,4755503, 4761001, 4'01 Oft3.3. 

\. 	C)  

Datts4a da Olwa 

profissional e de segurança do trabalho 46A9-4-04 - Comércio atacadista de iráveis e artigos de coletiva:ia 46.494.08 
- Contérdo atacadista de produtos de higiene, limpeza c conservação domiciliar 46:73-7-00 - Comércio edaradistn de 
material elétrico 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em gend, com predomináncia de produtos alimentid 
- roinimetadra. rincrerariss c armazéns 

DATA DE INEV/U DAS ATIVIDADES; 

XXX 

una INSCRIÇÃO NO CNP/ TRANSIERENCIA DESED1i 00 DE ITLIAL DE 	OF 
(MIRA Ur ItlIMANTILIMil  

i 

"USO DA JULGA COLERCIAL . , , 

aLtriLMOR 	. 	D ' 	.. now.umet.m.u. . 	3 . pf Ao 

	

,. 	.  DATA ~MIA 	 ASSIN. TURA DD ).-.1AP :49 	: 	
"... , 22/0102018 	 1...,-1. •. 	IF".. 	 ,,. 	" 	 _11.2._ 	q _ ' - r . 	_. 	 1 1 N.R..), nu twx.mvu ;IA ar \II. CIJNIIRC1 Sil. "" 	 . 	 , . . - 	

- - 	
.. 	 • " DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SP, 	 AUTENTICA ' O 	 i 

. 	 1 
:•  
i 	

ril li ' 11111111111111111filiNifile 	, 

	

, 	, 
'i MA21 g1(101 9653512 

•
; 	 .. 	  ..j . 	.._ 	. 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 • Este documento foi senda no portal Empreni Fácil 

, r 
CERTIFICO o REGISTRO EM 23/00/2018 15:07 um N. 21 . - . 

	

1Ç\'':! 	 PROTOCOLO: 180639030 DE 23/08/2018. CÓDIGO DE ..,-, FICAryik0: 
11803510964. NIRE: 21102227699. 	 ...-- 	. 
J. D. F. SILVA 	 . . 

JUCEMA 	 / 
..4'2  Lilian Thereaa Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA—GERAL 
él,SA0 LUIS, 23/08/2018 

www.emprenafacil.ma.gov.hr  

A validado dasts documento, soa impresso, fica sujeito 6 comprovação do sua sotenticidada nos respectivos portais. 
Informando anus ,respectivos códigos de verificeção, 



1.. 	Secretaria da Mero e Pequena Empresa 

Secretaria da Raciona-ancila e Simplificacio 

Departamento de Registro F.mpresarial e Integracio - 
. '' .,•.• 

-,--- ----- ----.----- 	 , 
, .  

NR Rd rim V.1-: DIINTIFT(1.‘t:à,D DD min PCID (1 I' if CM Pist,R ,i, • MfIF D..., Kratu 

I-  XXX 

. ?..1.1à41: DU ÉM PREMIDO (c...Tele, fsre KX=I 4.14enD 

JAMES DEAN FERNANDES SILVA 

í .. tgocioNALliml.w. 

: - BRA5 IRMA 
stDiu 	 CaNit hl: 6ENStoe . 

j 1'4%01 in0 	 XXX ,  ; .. Hum DE fTLO 

! Á NTONIO SILVA . 

: wAyanotl.mte~rm.*..o.y 	 uocumeorio ur.inaon irtend 
21/07/I93 	 05757343378 

1  ~c:1mm Toa tá...-0....~: 04.- wccric.0~érc..-0 
XXX 

D(AMILJAI,X) NA tf..0(1AADOZ,ZRO • eu, rp. dal 

RIJA SANTA 'TTR r7.. 

I 7  . 	_ , tiA )1...  i compummho 	 mpouswiro  ce 	 cagGn Do minnetemono-od kl+. 
• XXX 	 CENTRO 	 65170-000 	 002537 - pini-laril. M.irirn . 	 . ..npncri.to 

Ur 
I Pied1.11* Mirim 

MA 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária. que não possui muro registro de empresário e requer 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO IA JUNTA COMERCIAL DO XXX 

• 

. 

• 

" 

r: 
1 	• 

Luviciu E.DESCRIÇAO DO ATO 

0/i0 - INSCRIÇÃO 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
)0DC 

CODI(JO F. ilESCRIÇA0 DO FVFNTO 
050 - INSCRIÇÃO, 315- ENQUADRAMENTO DE M1CROEMPRERA 

NUME" kriDna 	%RIM. 

J. D. F. SILVA 

)...~DP.DiRD(reasy..r.10 

CODIGO E DF.SCRICÀO DO EVENTO 
XXX 

11)11A 	MIX,1 

ME (Microetupreati) 

RUA RIO BRANCO 
COMPLC".541M0 

NateRu 

19 	 ) FIALR14.01315TRITO J i  CEP 	 cermormomemamocugodowin..d 	—... ',. XXX 	 VILA KATC 	 65370-000 	
, 

002537 ,. Pindatê Mirim :: 	, . 	- MUNrcwin  	, 

PIT4SITi Mirim 
A .0 	(ANTAL - 

150.003,00 
cota cu 

DI. 	 PAIS 	 CORREIO LikTRõs000 os•h01,1Li 

MA 	 RRASIL 	5CSFRVICOSECO1ERCi0931®GMAIL.COM  LOW DO t",..A 11'45 	• Ttee mem» 

mino e cimpletiM Mil reais 
tr.: Alivwrami trineDi I re, 

inçou rimo) 
Athátiage Pdadpall 

4120400 
mirtáste seekowirt. 	 r-)  ,o 

DATA DC 	 (.2 

imeloo dufkla• 
47.234 -00 - C:cederei° vateilva de bebidas 47.32-6-00 . ComErcio varejista de tubrificanies 47.42.3.00 . Cá:ene-mio 
varejista de material elétrico 47.43-1-00 - Comércio varcjisto de vidros 47.440-01 - Comércio varejista de termeens c 
ferramentas 47.44-0-0.3 - COIlláciu varejista de materiais iiidolulicos 47.44-0-99 - Cumi-rrio varejista de materiais de 
enmanição em sreral 4731-2-01 - 

4 
i  NICID LIAS ATIVIDADE-s 

 XXX 

rz•-ra ACC11.1,1,=.1. 	

. 

_RUDE I MU:1X~ Ne MU 
\ ' X  

CCNWRCIAL_ . . . DIANNITId.M.1.4 MI NUM DD DE tILIAL DE 	1.;T 	te.5011..JUV_A 	

ri - 	
,, nentÀ tiF NUM A NTCRIIIII 	 za.-.. 	 1. SIM  1,-. 

i 	

..w-Text,(M• 
'...,ko .  Li „3t,j 

1 2210¥12018 

11-tAnormAtstvou5 41.:51. 5 CUNDIRO 

ir 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMER CTAT. 

1.,Y0 17fr.....-. 	5„0-_,..1 .....h.A... ..~-1.e.,Ç 	,-.4:',4t..2.4w01, 	 ri 

SE ,  AUTENTI' 	CAÇÀO ' 
Á ___ 	INEENNIENNEEKEINER 	, , . 	N1A2IR0~65392 	1 

• Ene daeumenm foi gerado no portal Empresa Fácil 

bo  ok 	 CERT/FICO 0 REGISTRO EN 23/08/2018 15:07 SOB N° 21102227699. 
PROTOCOLO: 180614030 DE 23/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803510964. NIRE: 21102227699. 
J. D. F. SILVA 	

— 

JUCEMA 
Lilian Thereaa Rodrignea Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO LUíS, 23/08/2018 

www.empreaafacil.ma.gov.hr  

A validade dast* documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticida44 noa real:e:letivos portais. 
Informando seno respectivoe códigos de verificação 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Falhas 5/8 

4m ectercere.  

X XX 

SOLTEIRO(A) 

FRANCINETE FERNANDES DA GUARDA 
Dego ext~ 	 ICTI:b.dextul 

1 DETRAN 	 1 MA 	I 607320.983-22 



o 	. 	Secretaria da Micro e Pequena F.mpresa 
• Secretaria da Racionalização c Simplificação 

• , Departamento de Registro Empresarial e Intepr, ação 

7: 	 ' 	 s'r • 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Ponks 618 

!DOAM) DE IDERITIffrAÇÃO Oil e Fruvin t, ril-: KkippFnA . Num F, 1 m F,Fir 	 eel R R O•1 Flf il Al. er~E,c~a.z.e.t., n-S~14r, MIM., 
XXX 	 XXX 

NAIR I NUME DO EMPRESAR ID ompleto, wn aberdoem 

JAMES DEAN FERNANDES SILVA 
NAcioNAuimuc 

BRASILEIRA 
as-rattociarL 

SOLTEIRO(A) 
Á 

SEXO 	 KEGIME DIE.W.glit• 4~11N 

Masculino 	 XXX 
 é 

t. 
'FILHO DE f pá) 	 talic? 

ANTONIO SELVA j FRANCINETE MNANDES DA GUARDA 	 . 

NARODO 1,7,1 f edis de dUrdnenteii 	 110aLM Fill O na 1DEN 111-ICALÃO (rKffeed) 	besho ~e 	 Ur 

21/07/1993 	 05787343378 	 I DETRAN 	 MA 
Cdrirdeneem 

607520.983-22 
INIA'XINIKililt arlISIM ires:~ ;as - 'num Non% 414: mera) 
XXX 

UODDLILLA13OPIA I LOGRAOOLIRD - Ru. ... mel 	 1Ni~ 

RUA SANTA TEREZA 	 7 
tio SIPIX.MCNIO 	 rEuRRUIJISTRIM 	 C:EP 	 COAI CIO DO 2,11,1. N:turro tu■tatiolnrin Co~ . ,..: ,., 

)3Z X 	 CENTRO 	 T653704100 	 tE125-37-Iinduré Mirim • '.... • ..., 	.. 	, mtnacivio 

rindaré Minn 	 M.A 

declara. sob as penas da Iri, não estar impedido de everter atividade empresária. Qat não possui outro registro de empresário e requer. 
A JUNTA COMERCIAI. DOESTADO DO MARANHÃO A J1J-NTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
ORO -INSCRIÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
)0CX 

CÓDIGO C OFSCRIçÀo tx.) EVINTO 
080 -INSCRIÇÃO: 315 - ENQUADRAMENTO DE MI CROEMPRESA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO no EVENTO 
XX. X 

NUME utiitts.ed AL 

J. D. F. SELVA 
Em„Ilkst)11.0.4Erfrii 

ME (Microempresa) 
'Loaabontionmoso 

RUA RIO BRANCO 
?. 0,10,10 

19 
commEmarma 	 I tIAIRROLP1511UTO 	 EP 	 ç( r»90  Do MI r:agrkkaNd 	Cagwei4),, . ' 

XXX 	 VILA KATC 	 65370-000 	 002537  ,- Pindaré.Mitirn ...: 	.. 	.. 
r 

MUNIUND 	 Dr 	 PAIS 	 uninion ELÚSRONECOMAMMI,J 

Ni:tiers' Mirim 	 I MA 	 BRASIL 	SCSERVIMSECOMERCE0931@GMAILCONI 
'VAloa ta., corrai • RS 	 vo,t.oa raoc.sPITAL - (por OreeR1-1 

I 50,Ct1)0,00 	 cento e cinema mil csaiS 
4— 

COD1 GO DE ATI VIDA Dl ã EM,  (MICA 	__ 	De:~ *IR Ob*ete 
it-NAE Man 	... 

..UtektMe Pethelpil 	 4,- ,- " 	Cculéreia varejista especializado de equipamentes c suprirn—  Cotos de informática 47.52-1-017 - C.amérrio varejista 
 41 	 •- 	especializado de equipamentos de telefonia c conntnicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de 20400 	 C' ..., 	eleirodomésticos c equipamenlos de ¡Judio c ride° 47.54-7-01 - Comércio varejista da toáveis 47.55-5-01 - Comércio ~Nade 5~.., 	 ..-• 

	

C.2. 	varejista de treirtrts 47.55-3-03 - Comercio 1,a/tisla de imigns de 

DATA DE TS ICI 0 DAS ATRIDADLS 	 ..". -NO:RUM INSERJEÃo;s0 rpm 	 INAMPS:REM:1A D11 SEZE Ot DE EIL1AL DE 	ET 	LEÇO D••PUSTA eXed£114-144". .. 	- - 

XXX 	 nunA ef man movam I 	eks-mfr,' 2-;Zrlt.,:, , - 	' 	1.- SIM . '
. ri

eAnt~tia. 	LJ 3 •- NO ' , 
DATA KUNO. rilft4 	 ASSLNATURA DO h:31~AM 

2211:11U70l8 

rsits-rsoncLI:S.Nullts JrN't 	 _  

DEFERIDO. PUBLEQUE-SE E ARQUIVE-SE 	AUTENTI 

1 -: . . 	 / 	je 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

NIA2180001)65392 

• Esta documento roi gerado no portai Empresa Fácil 

)JD 
JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/08/2018 15:07 SOR Re 21 10222769 9. 
PROTOCOLO: 10639030 Dg 23/08/2018. CISOIO0 DE VERIFICAÇÃO: 
11803510964. NIRE: 21102227699. 
J. D. F. SILVA 

Liliaa Theresa Rodrigues Mondonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

sAo LOíS, 23108/2018 
innr.empressf anil . usa .gov .br 

A validado desta documento, se Impressa°, fica sujsito à coeprovacdo do sua antantleidado nos respectivos portais 
Informando seus respectivos códigos de verificaçao 



, e -- 	Secretaria  da Micro e Pequena Empresa 
: •••• •-•:" '. 	- ,. 	Sterr.ittrin da Ruciontdiztção e Simprdiecaão 
: 	Departamento de Registro Empresarial c Integriçiu ._.,-. 

. 	 , -,r,., Fm F nn tu,. I f)I-2FFIRCA ÇÀ(1 nr+ R FAMIRn tn,  ralo fli FAA - NiP F. 11. A ;4.i-3n 
Yve 

NP P.AF Fn fie mi-um-ff-Ar: flo="""zrAminn Ui-  r.INPRF_SA • NiP É? 1)4 ikFriF 	 NP; F FM f II 1 '4 i. gsreamtcr menrste .r.m., erferepfn a nu) 

Faias VS 

. 	. 

. XXX 	
XXX 

, sumi tx] EM PP ES niziu ~Wien, PM gÉnA•ural) 	
...---------14 

JAMES :DEAN FERNANDES SILVA 
7.aL1tetAuont1r. 

BRASILEIRA 	 SOLTEIRO(A) 

UTADO CIVIL 

i' 	
02 

Q. 	L 	 "T ,1..
i 	0. 	. - 	,... 

- 	00 kl  

•MCI 	 REGNE DE lit.1.4s1.....d.) 
matilirtD 	 xxx 

vamo"; gi.) 
Ir.lbee 

A NrrON In SILVA 	 FRANCINETb: FERNANDES DA GUARDA 
remexa) ENI (data de rua-Immo) 	 DOC( rAI ENTO Dr. IDEM TI DAM, el (PP:Pe7P) 	• 	lia árrinor 	 111. 	 1•P(Mmtrro 	

..- 21/07/1993 	 05787343378 	 DETRAN 	 MA 	607.520.983-22 
ENANCIPAD9 rOit acne á voossisysi* -~cnoc &mato de umn1 
XXX 

, DEV.110LLIDO NA 11.01113A0OURD 	Av. per! 

RIJA SANTA TEREZA 
NUMERO 

7 enoitem:NT° 	 RAIRRODIST11110 	 CEP 	 CODIDO IXI AI UNIAS NU WIAIdaJa■D C.PuPIUPI) 	• 
XXX 	 CENTRO 	 65370-000 	 1102537 -Pindore' Mirim ..-F• -, 	.': • 	". 

.. 	 . 	, 	 . 	, 	,„ 	
, 	I• 	: 

~muno 

Pir.slatt Mitien 
iur 

MA 

declara, sob as penas da lel, aio estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO NIARANI4A0 	 A JUNTA COMERCIAL DO )00‘ 
COI)1G0 E DESCRIÇÃO DO ATO 	 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
080 - INSCRIÇÃO 	 XXX 

CO) IGO E DESCRIÇÃO DO FVFNTO 	 CONGO E DESC.:RiÇko no F,vE,N -ro 
080 - INSCRIÇãO, 315- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 	 XXX 

E 	IPRES40 IAL 

J. O. F. SILVA 
cozu.srainmerru 

ME (Microempresa) 

•
Locikaut.q.12,0 (nen; tal 	 2..`rna  UNI, 

RUA RIO BRANCO 19 
COADILWENTO 	 BAIRROVISTRITO 	 CEP 	 I Coai Ge igiSVINICY10 atán dOgan C"rll 
XXX 	 VILA KAIC 	 65370-010 	 002537 -Pindaré -Mirirrr: 	, , , •-: 	' 

. 	. 

HUNICIPPI 	 ur 	 P.AÉS 	 C11-11R CID CLEIIIDNILT) (1.114mt.) 
Pindaré Mirim 	 1 MA 	 I tiftnn.. 	SCSERVICOSECOMERC1093t@GMAILCOM 

vaLost mi CAPITAL - LIS 	 VACUS DO CAPITAL - Ipor c•slcAsb). 

I50.000,00 	 cano e rinque:a mil real 
CODIDO Er,: AtivIumnlaucoaccx 	 ocor,so an clic% 

ILNAE ilsca9 
X1~ F4Nifai 	 cama, mesa e banho 47.61-0.01 - Comercio varejista de livros 47.61-0-03 - Comrelo varejista de artigos de papelaria 
4120400 	 r) O 	4313-4/00 - Obras de ter mplenagem 4330-4/03 -Obras de acabamento em gesso e estuque 4292-8101 - Montagem de 

AtérA3.4 5~d:tia 	 o 
.-C, 	

estruturas metálicas 42. 11-1-01 - Construção de rodovias c fenuvias 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e 
calçadas 4744-0-04- Camácin varr¡ists de cal., 

C....-1  
O 

DATA HE INICIA) WiS ATIVIDADES 	 wo DE InaltÇÃO NU CID1 	 TRANSCERENCLA 'LIE SF334 OU DE FILLAL DE 	VF 	VSID DA LUA-FAQ:NEW? AL  
XXX 	 . X nuntx UPSTRE ANtroonn 	 optz.scan3ii 	- '. 	• 	.1- SIM 	' 1 	WHAWAVIO 	, • : ri , 	• ... 	., 

	

— 	.:.• 	, 	., DATA M.SEXATLULA 	 ASSDLATMA DO ET4711,13ALIO A  

22/08/2018 
1 t...,,..,....-1 cfsfe:54,--... ,..?1,. 	I:: ' €  ,,r  ),,,k.... 	_,...a..et.,4,-, 	.,•ct" 	5_...a rl.r." 

P rsu rxtullvo N.gux-rsetropcia 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 	AUTENTICAÇ. 

/ 

	 INEEMEINER 
MA21R0001965391 

_ 
PARA OSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAI 	

• Hate dos-untem° foi gerado no portal Empresa Fieif 

:?( 

CSRTIFICO O REGISTRO EM 23/09/20113 1 5 : 07 SOB H° 21102227 699 . 
PROTOCOLO: 180635030 DR 23/08/2018. &GIGO DE VERIF/CACÁD: 
11803510964. MIRE: 21102227699. 
J. D. P. SILVA 

JUCEMA 
Lilian Thereaa Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO LUIS, 2310812018 

avw.empreaafacil.ma.gov.br  

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

A validada dante documanto, a* impravao, fica aujaito a comprovação de ona autenticidade noa respectivos portais. 
Informando seus reepectivoe códigos de verificação 



• - -i V. 	Secretaria da Micro e Pequena Empresa •••• Ir N 
Secretario da Haelonaasio e R.msptilleacão 	 . 
Departamento de R4stro Empresariais Integracito ... i",., ,.., • 	

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO '-,:--- 
Falas WS 

..... 

--.=r2.,-..2----'-•-•-,*.-"..,---,:.-r7r,r'.."---^".---^"--------. 
.. 	 .  NI INKR41 I N-. unwrTrunA.<1 +Yr amacnn `-""""--,,,,-.-'-'.-":-.-T---- -:,-.4 " rn,  6.1dP11}3.4 . klPF". 114 .1-11F 	 MIM hk Frl '4 A I. (rerenctrrt +2.en~ +e Rh, .1" r t et t fi Mile,1 XXX 

XXX
,  

._, 	(»Ah OU EM P • 	A • U I ~g^ atm ., etnno 

JAMES DEAN FERNANDES SILVA 
: NACIONALIDADE. 

e Mi  
; 	.13RAWLEIRA 

ES moo °VIL 

SOLTEIRNA) Q. F ,sé-ico 	, 	 "--= kÉntME Len Eir.a•Sias onia""-ni, 
-, 	Masculino 

XXX 
HUM Do 11,41) el 

•, ANTONIO SILVA 
I 
(In) 

MA NCINETE FERNANDES DA GUARDA 
Oofflo nnisiar 	 liF 

1 DETRAN 	 1 MA 
r'Forninrriu 

607320.9R3-22 

• r. mau° em mude Andem-oh) 	 DOULknaTIO 1.* lottrrirtem..-A O (núoorol 
, 	2110711993 	 05787343378 

1 AN cirAD0 FOR tçoa*• 

AS : 

ra ~em. '' AmOFillF041N` 4*~) 
X.)0( 

' chortuouk ou NA o.noautourn . 	 -na, +V, me) 
RUA SANTA TEREZA 

COMPLEMONTO 

Nt..17,111940 
7 IRMAtioolNunlo ¡CEP  

. XXX 	 1 CENTRO 	 65370-1100 ' 	mutoctrm 

wv..oury ou UI L.C:o a P10 Ws. 

0o237 'Pirkatirè Mirim 

	

jau Connitat 	̂- • 

' • 	'.- -. 	.. 
." •.. 	:5,..„. 1 

ur rtrkdaTé. Mitirn 

I- 	
1 MA . 	 .  

decIara. sob as penas da lei, raio estar ImpedIdo de exercer wfvklede empresária, que nio possui outro regtstro de empresário e requer: AJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 IA JUNTA CONFERCIA• In 3( YM 
COMO() E DESCRIÇÃO DO ATO 	

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO A 105(1- INSCRIÇÃO 

I 
(AMIGO E I WSCRIÇÃO 1)0 FVENT° 1  Cón 
080 - INSCRIÇÃO, 315 -ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 	XXX 

~AMAMENTO .." 1. D. F. SILVA 
ME (Microempresa) Loogssimrakkinuev.-sto 
-ao..orit ' RUA RIO BRANCO 
19 COMPLMENTO 	 I  RAMO °UM-kW) 	 CEP 	 . MOO 00 AILNIFIF9Nte; t:41~1 CAPPeOl-d1 - . ' ,: :', . :.

■ .. 1:. XXX 	 VILA 1C/kW 	 I 	
& 

 6537(141179 	 1102537 . Pindaré MIrim  murakorm 
UF 	 PAIS 	 GIRA Uh ELETRONICA 41!•MAFLi Pindmi Mirim 1  MA 	I  BRAMI 	SCS'EUVICOSEOCNER0093 I @CIMAILCOM v...Lott ou corrAt -Si 	ir V.4 toa 1304.".APfrAL • ;par en~) 

1.50.000" 	 LC'ellICI e cinocro mil mis 
non Gut.% ATivmm)h-trommu, 	Lluercin de Objeto IMA E F) 
anitidatt Préinfrn1 	 areia, pedra britado, tijolos e telhas 0322-1/01 - (doei° de peixes em água doce 

412040(1 
mitssktscurdéri. 	 ?,(91‘0 44.N...._ 

V ` DATA LlE nem o Imn AlrlymArAN 	.("'") 	, mu unigsf..1t1CM NO CNP, 	 nutimne.rtÉntaA un sun: Ou DE.FILIAL ou 	ur 	USO DA ..111.W.A COVEAL:1AL ., 	. . F 	..DOCX 

i 	  

alffiltA UF Mgf: APOFFIWn't 

1 	
PA.:Sault 

Oloviito 	Me, '0 . ..- ;Mó - ,. DATA ASSUATOBA 	 .A5.5 , U1ZA. no EmpusAato 	 , / 	22/08/201/3 
e 	 • ,Il • .." 	11/ 	4. 	.....,. ,.• MRASI.,) eçetÀ.31‘..0 Ikk2n-r.k.ext‘Ititcl kt 	T 	. 	. 

. 	DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E AROU! VE-S E 	 AUTENTICA • O 

" 	  

1 	 .f 

	

1 	ii 1911111111111111111111111111 
L 	NW180001065392 

a .J 
1 

Il  

..._._ —... 1 _____  1 

• -.., ' Mi_ 	r_. :'• 	•••'. • •,' '' .'' - - ,5-._ -:,__ ' 	__ 	._ . 	' 	,„ " • ,,":::_,:ii:2,_._ , : ._ j_-_, r . ..._________ ,. ,_ 
PARA USO ÊXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

• Este docurnenso foi gerado no porlAl Empreso FáciI ., 

6 iffr 
y....-, 

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/08/2018 15:07 SOB N° 21102227699. 
PROTOCOLO: 180639030 DE 23/08/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11803510964. NIRE: 21102227699. 
J. D. F. SILVA 

JUCEMA 	 ----, 

• 

Li1ian Therenn Rodrigues Mendonça 
sr.CRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUíS, 23/08/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade data documento, se impresso, fica sujeito A comprovação do sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando acua respectivos códigos de verificação 



AetrULL 
*MS et,  artn~ agroug 

OfOirr • 	̀Ndell 

...! 
1  liN1 	 " á 
•,Ne 

.. I 
k., . 1 

PI 	 • 

i 
i 	

.t.;, 
,...: 

J. 	 , .J..iyaf ig 	1 . , 
.. 

ti ".. 	1 	" .::: 
.1. .--,  
..4. '.. 	 -ÉJ 

7 '. 
{ 	

.i. r.- s 	 .4 m- 	 G - 1 

t.4 _ , i 
'.:0" 	 , - 	• . 	'01 
M 	.":',./, 	• , ": 	::- : - - -. --- 

Ir'l  ',..1". 1(9, 	.:" ._•_.:_:_::. - -: 1-=.":":"" 
e 1  

	

, 	- 

---- 	- . 

ço 

ii  

4; I  
§ 
2 

§ g I , - 
it, 1 

.... "1111%.111~1~11111111.-  

	

z 	, c 

— 	{I, 	< 

"..-4 :---• 
,r. 	 .... 

_ 

..." mr., 
4- 	 rr., 
."-: 

	

, 	x 
• 

	

LT1 	$ 	I7, 

	

> 	,—,, 	0., 	• _ 

	

,-. 	 - 	• . 
- ? 	,t,n, 	 a • 

•,-- ::•-• 	— 	•_ :A 	z 	• 

	

c:4 	2 	, 	.., 
— 	z 	C• 	,:,. < 	• 	• 	..:, 

	

-,-- 	,:c 	, z 	-.,2 	.. 	r-,  

	

w 	.. 	KC 	... .1, 

	

,',. 	".■ 	., 	e.. 	Z 	■ 	. -_, 

	

_.._ 	_ 	• 
----- 

..2 
..,- •.. 

ti 

W. 
1 s ../  

• •C _ •, ‘. 
.~- 
..-~ 

4 



Ít '1/v-a ME 

ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO 

COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032312019 

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirirm — ESTADO DO MARANHÃO 

J.D.F. SILVA - ME, CNPJ n° 31.319.490/0001-17, sediada em cidade de Pindaré Mirim, Rua 
Rio Branco, n° 19, bairro: Vila Kaic, por intermédio de seu representante legal Sr. James 
Dean Fernandes Silva, portador(a) da Carteira de Identidade n°0415604920110 SESP/MA e 
do CPF n° 607.520.983-22, DECL AR A, para os fins do disposto na Lei Complementar 
N°: 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra 
como: 

())MICROEMPRESA, conforme inc. 1 do art. 3° da Lei Complementar N°: 123/2006. 

( )EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. H do art. 3° da Lei Complementar IV': 
123/2006. 
A licitante DECLAR A, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão no § 4 do 
art. 30  da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como 
critério de desempate no 
procedimento licitatório do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Pindaré-Mirirm - MA. 

OBS: ASSINALAR COM "X" UMA DAS OPÇÕES 

Pindaré Mirim/MA, 28 de maio de 20 

James Dean Fernandes Silva 
RG: 0415604920110 SESP/MA 

d'410i1P  

CPF n° 607.520.983-22 
Proprietário 



fou"tA0 °E1 	Governo do Estado do Maranhão , CAPAM  

Secretaria de Estado de indústria e Comércio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 	•. 

103vallar0 
""1441~1414A0 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
Ststema Nacíanal de Registro de Empresas Mercantis - 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e ião vigentes na data da sua expedição. 

020f00 	 0024M 	J. o. r eitva 

alatinai ~Usa 	2134 • 101000EISA00 

Pa00040 	1000103 

te.. It. f Cede 	 iter.l 	 lesado deo Cdadacit70 . 	 . 

211024700 	 31 .310.4130,000147 	 2310112010 

111:0001~10* 

23/0018 
- 	— 	-- 	 — • ,M11.1...M -.1.. _ 

. 

ElelpepbCoopèetzt 	KM FR13 010300.7e110111A7440.1:32? 03730011.PMARÉMIZ, MAM 

C01741@meNd 	 11:3 300000 	 deo* 

11CiplitM ~do 	Ri 0.0 	 ORE 

%No * rem" 

.fttww:~1.121~~- ........ma-o.............~....... 

0101110 Artralsaimmllo NO ... 	 Nemasa _ Mi** 
MOSTRO ATIVO 

1lCr...3 30R0315 	 280107743 

. 	
..........................L..............312:.EI.A...............TU3 

410440 -Camannia Os acalaclas 
0.31440 • %Ocas* da conserves de ihrtl9S 
33.14-747 • Marmagnée • mempie de attiOnae • ageslrarneneas 6 ~nage" pelei:mareada e eandrinea, ~e ttweem 
23.21-5•01 • 0~04 da ~dm do ~Ma daduaSimar ~Mal 
43.31400 • ramalack• a manmaniski •• 	- 	 • 
43.22~2 • Prmera1.76 • mentienegab dis 41~ ~ta 418 err ~fiekffiazto, dr, •••16e4e •  
43.204-01 - Imetalacia de *kW* ~ta* 
432m•lé • •Ion~ • $6111•Pa 6 •Nlamas • DeM~InOS as Warrttbação • airke~ era viea pfticao, potes e aorapadoe 
4340442 • tasugação da parlas, ladalp, Mas, ~Mn • armada* ralasffidos da ~Now ~dal 
L's-tn-?44,  • 0~0 ee±,,,t1:5 de Mr,...1.~1e•r..~.■ r.t. rofee.4.1 C.-"•:71~.7 	 .• 
43.304-03 • Cornerd• a remia 6 premer:48es s cafflar64••• 
4541.245 • Unge* a ~O de p. 	a acimaklaa para mdliad,~ a ~ao 
etzsa•ce • Repnwenlanles ~mil* • apodo do camilrale da madeira. material de cone~etrageno 
"35401 • Canirdo .6~09 ia 40 14.. ~nal 
40.42442 • Gamam% atacadirts da Namin • Nuasorka para 60 ~061  a 8 8138840 130  eltliNx• 
4549444 • Comiacle stacad/ale de marida o enleie de colch~. 
040-4-01• Cendra% ~Na do maltaça da Weleteea, ~ta • eonedava•le deadeMar 
45.73-74 § • Ceeniírie rteeettewb de rrakelet"a 
47,12-1.0P • C0Mere20 %Inibe, de atereadOebe CO ger* cam preaseardincto da protlutes 10~6 • rnlaÉrneree06. mercearias • a ratazérce 
4723.740 • Convirei., vatijetla de b•Ntkee 

OPOSO Gadd 	4732443 - CCIT6108 ~dr 419 WarlDelmtee 
47.4244:0 • Ccenerdo ~Web do mati61•1336* 
4743440 • Cora0rdo ~tete Ca retos 
41444411 • ~eme gamela de larrsioarm e tediarental 
414444 • Ceesiade ~lida d• 4~46 111~~ 
17.44~9 • Cornèrele ~te de ~Ma de carsatic0 era geai 	 • 
47-514-01 • Coraércio ~liste stpudaktiecks 6 solparnenece e apprtnentea de entonnátken 
47.52-440 • Colnerste ~essa especialtsada de samdcarcasas da e:1 ceou e emmunrcassa • 
"03440 • CamilreS erefete espeoWeede de deeedeendiedees e ecrebenteees de audio • vld* 
0~41 

 
• COM!~ vari~ O mem* 

4746441 - Cornimlo amajliala da tecidas 
•  47434431. Comercio ratallala 00 111140* da caem. ema o Cerato 	 . . • 

417M-041 • Cendre* ~Oda de /1wea 
47.014-0 • Caceado rzili. 	da mera. C =da 
nim.sla -cern da tsfraplernsaa 
4330-443 -Ob.* de weekenecte era istao e ~ma 
42025 • Inetrown de aattutsna enefflon 
42.114-0/ • Untam* do ~avias • 0erren61 
42.13.040 • Obrei de tatarCaçais • ruas, maças • calçadas 
47440-041- comércio ~Iam d• c$l. ereto, ostra ta**, disams • ~a 
0322441 -Calsçao de palma amaçam demi 

Moa do %cio 

eme 	 . deram 	 írnmeeriron•• a• 6064 	0*14r6 6106 	adaselee~ 	 Tha~ ta, ner~ 

.~205•74 FERIMPW 91.VA 	 4137.6,0.91A3•22 	 RS 00 	 FIORS.CARKI 	 N 

\ 
Documento assinado digitelmante por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 10/05/2019, ãc 16:40- 	 /dei 

A autenticklade desta ~marta poderá ser consultada em htlpliwww.lueernarrra.gov .brieonsti#a certkla° através do !xerocai° nt 190450150 



JUCEM* °NA 

AlermAr=r4M, Governo do Estado do Maranhão 

Secretaria de Estado de IddLlerda e Comértto SEINC 
Junta Comerciai do Estado do Maranhão 

CERTIDAO SIMPLIFICADA 
&.tema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - 

Ctrtificarnos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

NOM, Ceepreearlal 	J.O. P. 812..VA 

Naladda~diaa 	2134 • Eille1~ 

411142~14 

2-111027C9 

125-C•= eadCfto 	ta: feri WIAISCA2. ff 19. 1fr-4 
.. 	 - 
~tal flocht 	- 	Rd 1$11.402.00 

Ciedediardeodl~ 	4t4 449 

CNN 	- 	
~Me 08448081PIIP• 

31.219~01.11 
21/01/2015 

UM. CEP 4.92744de. Ped/ARÉ Werl. Illidel. 

- 

......wgw 

edde da Aleolieele 

amam 

Proa dareseegee 

~MC 
ri£4.1137R0 ATIVO 

81~ 
ff» STAV0 

- 

- 

- 

~Nino da ~elo 

,.................................................~ 

.."2~..11.01,1.-...•••■•••••7171•,......,1~1121,1,MYILYIVI 

Peely 

ais- 

~me 	 • . 
I 
1 20120597749 

- 

do finar 
da ardquano• • aquipe~a de terroplemierro, parkopaaa910 e eortootoiio, ~Mo. 	Catam do ~velo da duo:suor maaorgal 
~a 
da adote/nu cerrttodi da ar earrákdorado, de oarr~o • retrigantql: 

~Moa 
dø *Wenn a nutpardernea da Sontkrtação • oleallzação em Tett plIPSeas, oortne a aeroporto. ~In IMOS ~Md:o e ~ri embotided de ~R= dleted5/ 

de gem e eee~ed reme pere ~Ides aviorneforad 
cetra.-~T 

8 porias • bc,4a44od para Peptoddwas a roMormaa 
• egernee do eeddedodemedafre. o'olorld d• edlegaoged • ternageee 	 - ta dado,: minere/ 

de roupas e eceetérfee gera uso prolNirderesl e de ene:~ da erebeme 
do rodada • ardpo• de ~oh 
do ~dai de liktane Ileeimaa e esramervag. aiondorlso 
de rdererlarrIPPled 

do merco:~ em geral. core ipredtenedloela da produto: allr~os • roirdowreados, Remetam o erearesed de ~Met 
do laladecontee 
da metade! elatrleo 	 .. 
do vidros 
i: 	1, 2  T ~ o t.  "r , "2" 7-  .1 1 2  '1  
de onak~ likairlicas 
da eitteriib ela em:Moção em Gemi 
aopeelafizade do ~nen,  • ~"."25  ti• ~leder oep~ de ~Ne= da Corada a tomuntenao 	 . eileacklérda da elaCedansdelkoe e ereSo~ de ~o o vPdoo 
de rogebea 
da tacham 
do editos de cem, dota o bentro 
do Iam 
ao artigos da  

am gana • Mugia 
airblikam. 
• tareavka 	 , 

• rnee. Priça, ■ 8k~ 
8 a; emb, redre reete. 15e1ffl o ierttee 

dem doca 

paretyageo no cepapd 	~Cm averádo 	ildednitadar 

01Preo ~apto Deu 

3W1012015 
, 

- - 
412~0 -Corm~ da acelloloo 
10.314.0d • FabrfonOio de eanwerra 
32.14-7.17- elanutançao • mparapto 
33.29+8 • santos da ~paro 
45214410 • ertscaenbo • erm~lo 
13.22.142.1~ e ownraompto 
429-141 • Irolatarreo de pede" 
43.211•1•04 • ~regem a Inatele44o 
43•149-442 • lrnialaçaid 8 portem. 
45.30442 • Comande e Pando 
otssa.ma-comecozymgenpneurrx..• 

• 44.41,74;• ~adi)? .44442 
40,13•140 • RumaNitinieS• ergrorelab 
44.134-01 - fexrpkr to ~o 
4542.742 - Comerele ~ato 
4543-444 •Coma,clo ata~/* 
45~ - Cooatoolo ataaadkia 
5412-7441 - Ceradrele ~teta 
47.12•142 • ~o ranfeed 
4733440 - Coreérdo vereireta 

02040 Sociti 	4132440 - Cierodreis ~ia 
, 	 47.4248 • CamOrcio vampota 

47.43445 -condado If~ 
42444111 - Uortr,r. elo atnnla 
474448 -Comerele vereliate 
4741440- Conzirde ~ta 
4131.241 • ~imo ~da 
a1.52.1 ,e0 • com.e.: le ea-edd-4 
0~5 • ~o ~do 
47344.41. ~o earellab 
4104-01 - erroardo oarojaoto 
4735443 -comercio ~opta 
47.41441 • ~arde vana5414 
47214.00 - Coroardo ~ia 
4213-4004 - 01mta de terrapleree5le• 
430-4.65 • Obra* da mabamoreb 
42224101- Illontftem do ~o 
43.10401 - Coastrudie de rodaain 
4Z1341,00 • atm da urbareadba 
4 744-044 - C~rede mn•pr,a 
5322.4531 • Cr1•50: de Mau Sm 

Dades do 66510 

alcem 

led.TR Wall FEfitiNdniES, 513,111. •- 	 ,a,.... 
' 	122.7.524~ 	 Ftj 6,01:1 	 F.MPFIWARIO 1,1 

tocumento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 10/05/2019, os 1644/ 
	 1 de 1 

. autenticidade deste documento poderá ser ocensuftede em httplltivewjecerne.me. -govirfoonsulte certideo através dO pfotocolo ne: 191)450/5O 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 
	

13/05/2019 
JUNTA COMERCIALDO ESTADO DO MARANHÃO • 

' 

CERTIDÃO ESPECIFICA 
	

Página: 001 / 001 

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a seguir encontra-se arquivado nesta Junta 
Comercial: 

• - nome empresarial: J. D. F. SILVA 	 ‘:= 
c`r. _Th ri 

mime 19 

CEP: è5370-000 

• ' 	 UF: MA 

NIRE: 211 0222769 9 

endereço: RUA RIO BRANCO 

complemento: 

bairro: VILA KAIC 

município: PINDARe MIRIM 

situação: REGISTRO ATIVO 

CNPJ: 31.319.490/0001-17 

Arquivamentos Posteriores: 

ato número data descrição 

080 21102227699 23/08/2018 INSCRIÇÃO 

315 20180639030 23/08/2018 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

223 20180697749 30/10/2018 BALANCO 

SÃO [Mis - MA, 13 de melo do 2019 / 	• 

!JUAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIO GERAL 	".. 

19p421 

AlOP  

, 

Documento a nado digilaIrnante por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 1310512019. às 09:22. 	
. 	„....", 

A autentiddado dosto documento podorá ser consultada em http://mwv ,jucerna.rna.gov.briconsulta_certidao altavés do protocolo tf: 190450169 

, 
'..' 



Sistema Nacional de'Registicf de Empresas Mercantis - SINREIVI 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO , 

CERTIDÃO ESPECIFICA 	
Página: 

Comercial: Certificamos que o ato constitutiVo da emprese Indicada a 
SegUit encontra-se arquivado nr 

nome empresarial: J. D. F. SILVA 

NIRE: 21 1 0222769 9 
 

.. , 

endereço: RUA RIO BRANCO 

complemento: 

bairro: VILA KAIC 

município: PINDARÉ MIRIM 

situação: REGISTRO ATIVO 

UP1PJ: 31.319.490/0001-17 

Arquivamentos Posteriores: 

13/05/2019 

001 1 001 

número: 

. CEP: 65370-000 

tIF: MA 

ato 

080 

315 

223 

número 

21102227699 

20180639030 

20180697749 

date 

23/08/2018 

23/0812018 

30110/2018 

descrição 

INSCRIÇÃO 

ENOUADRAPÁENTO bE ttOCROEMPRESA 
BALANCO 

Sok) LUIS - MA, 1 3d9 meio de 2013 

LltiAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETARIO GERAL 9f1405p 1 

no assInado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 
1 3/05/2019, ás 09:22_ 

 

Mario 
deste iloCumerrto poderá ser consuttada em trttPlAvww.lucerna.rne.gov

.briconsulte cerfideo atmvás do protocolo no: 1904591; 
e--07 t 



"Fch  
PA OóLãlt"1" -/  
L Ç-P1~9  

AGS. 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: J. D. F. SILVA 

CPF/CNRI: 31.319.490/0001-17 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidõneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, 
nos termos do art. 46 da Lei n° 8.44302 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido 
seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas 
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 16:19:38 do dia 28/05/2019, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 	. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
httus://contas. teu. go v. br/ord  s/f?D=IN 1DONEO :VERIFICA  

Código de controle da certidão: S51J280519161938 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 


